
 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2024 

UASG 927929 

 

Para fins de pesquisa e cadastro de proposta no portal de Compras Governamentais 

acrescentar o “900”. Exemplo: Nº 90025/2024 

 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ÀS 10:00 HORAS DO DIA 05/08/2024 

 

O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – DEPARTAMENTO 

REGIONAL AMAZONAS, comunica a realização de licitação, na modalidade pregão 

Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR GRUPO, regida pela resolução Senac no 

1.270/2024, de 2 de maio de 2024, do conselho nacional, para: 

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

SERVIÇOS DE FILMAGEM E COBERTURA FOTOGRÁFICA PROFISSIONAL, COM 

PRODUÇÃO E EDIÇÃO DE VÍDEOS SOB DEMANDA, PARA ATENDER AOS 

EVENTOS E AÇÕES DE COMUNICAÇÃO DO SENAC/AM, PELO PERÍODO DE 12 

(DOZE) MESES, PODENDO SER PRORROGADO ATÉ O LIMITE PRECONIZADO NA 

RESOLUÇÃO SENAC Nº 1.270/2024. 

LOCAL DE ABERTURA e REALIZAÇÃO: Portal de compras do Governo Federal - 

www.gov.br/compras.  

Em caso de divergência entre as especificações dos itens inseridos no Sistema do 

Comprasnet e as deste edital e seus anexos, prevalecerão as constantes no edital e seus 

anexos. 

Os interessados em participar do certame poderão retirar o respectivo instrumento 

convocatório no link acima informado ou ainda no site https://am.senac.br/licitacoes. 

 

Outras informações: (92) 3199-9980/ e-mail: licitacao@am.senac.br.  

 

Manaus (AM), 22 de julho de 2024. 

 

Comissão Permanente de Licitação 

SENAC/AM 

http://www.gov.br/
mailto:licitacao@am.senac.br

